平成 29 年度 第 2 回理事会議事録

日  時 平成 29年 5月 13日（土）午後 13時 30分～16時 00分

場  所 新潟県公社総合ビル ３F会議室

出席者 渡邊、吉原、坂西、桑原、小柳、池上、諸橋、齋藤、近藤、草間、髙口、渡邉(二)、川上、

小宮山、松田

委任状 阿部、池亀、本間、土屋、佐藤、金子、青木、寺島

欠席者 伊藤、加藤、山川、山本、石田、小林

１．議長  渡邊会長

２．議事

１）議事録確認   平成 29年度 1回理事会議事録を確認し、修正指摘なし

２）事務局行動報告

04月 15日 第 1回理事会

04月 16日 日臨技 H29年度第１回災害対策ワーキンググループに坂西副会長出席

04月 29日 日臨技 H29年度第 1回出版ワーキンググループに坂西副会長出席

05月 11日 第 1回表彰委員会

05月 13日 第 2回理事会

05月 13日 第 35回篠川至賞選考委員会

 ３）各部局報告・連絡

総務部

 ・「新潟はっぴー乳ライフ」実行委員会の会議報告があった。

日臨技

    ・「厚生労働大臣表彰」の決定について通知があったことが、報告された。

・「病棟業務に必要な能力開発実践研修会」の案内と広報があったことが、報告された。

・平成29年度日臨技北日本支部医学検査学会第6回開催概要・演題募集及び抄録登録いついて、

案内があったことが、報告された

   新潟県

・福祉保健部より、一般社団法人新潟県臨床検査技師会 30周年記念式典における知事表彰につ

いて通知があったことが、報告された

   その他

・エコノミークラス症候群予防検診支援会より、中越沖地震被災地におけるエコノミークラス

症候群フォローアップ検診の協力・お願いがあり、協力することが了承された。

・西新潟中央病院長より、2017年度てんかんに関する臨床検査技師研修会の開催について、案

内があった。

・シスメックス株式会社新潟営業所から「ユリナリシスセミナーin佐渡」への後援依頼があり、

了承された。

・各種研修会開催案内について報告された。

広報部

〈会誌〉4月号発行完了、7月号準備中。

〈ホームページ〉部門役員のページを更新。その他随時更新中。

〈ニュース〉理事会終了後、発行予定。

学術部

〈検査研究〉研修会など活動に必要な書類について、ホームページに掲載予定。

〈精度管理〉特になし。

〈生涯教育〉特になし。

各支部

  上越：4/27役員会開催。5/25役員会予定。

中越：4/27 役員会開催。5/25 理事会予定。6/18 パパの日健康チェック参加予定。9/9 60 周年記

念行事実施予定。

 下越：4/20支部会開催。6/28支部会予定。7/22研修会予定。

 佐渡：5/10役員会開催。

  新潟：5/10役員会開催。6/14役員会予定。7/29研修会予定。

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     松田 和博   印